
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  112 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

VERSAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO PER CONTRATTO DI 
CONCESSIONE CIMITERIALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/02/2021

 119

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO17/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 112 DEL 17/02/2021 

 

OGGETTO: 

VERSAMENTO IMPOSTA DI REGISTRO PER CONTRATTO DI CONCESSIONE 

CIMITERIALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 Rilevato che l’Imposta di Registro dovuta per la registrazione dei contratti presso l’Agenzia delle 

Entrate di Legnano viene versata direttamente da parte di privati nel caso di concessioni cimiteriali, presso la 

Tesoreria Comunale – Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate; 

 Dato atto che la Tesoreria Comunale provvede successivamente al versamento dell’imposta 

all’Agenzia delle Entrate di Legnano, tramite distinta F24; 

 Considerato che la somma che si prevede di introitare per una scrittura privata per la concessione di 

una tomba di famiglia a quattro posti contraddistinta con il n. 118 del campo TF nel cimitero comunale di 

Busto Garolfo è quantificata in € 220,00; 

Constatato che il Capitolo 3900 (entrata) ed il Cap. 23000 (uscita) del predisponendo Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso presentano la necessaria disponibilità; 

Preso atto del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 12 gennaio 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la 

gestione provvisoria anno 2021; 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

D E T E R M I N A 

1. Di introitare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, la somma relativa all’Imposta di Registro dovuta per la registrazione di 

una scrittura privata per la concessione di una tomba di famiglia a quattro posti, contraddistinta con 

il n. 118 del campo TF nel cimitero comunale di Busto Garolfo, per la somma di € 220,00 che verrà 

iscritta al Cap.3900 cpc – E.9.02.99.99.999 Tipologia 200 Categoria 99  del predisponendo Bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso; 

2. Di impegnare, pertanto, il corrispondente importo di € 220,00 al Cap. 23000 cpc U.7.02.99.99.999 

Missione 99 Programma 1 del predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

3. Di provvedere al versamento di € 220,00 dell’imposta all’Agenzia delle Entrate di Legnano mediante 

la distinta F24, previa emissione di apposito mandato di pagamento da richiedere al Servizio 

Ragioneria. 



DETERMINAZIONE N. 112 DEL 17/02/2021 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

arch. Andrea Fogagnolo 


		2021-02-17T10:14:47+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




